
 

CROCE ROSSA ITALIANA 

Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N° 18/2021 APPROVATA IN DATA 14/12/2021 
 

 

“Bilancio di Previsione anno 2022 – Approvazione” 

 
L’anno duemilaventuno, addì 14 del mese di Dicembre, nella sala Presidenza del Comitato C.R.I. di 

Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto dai Signori  

 
CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  

 

• VISTO che dal 01/01/2014 la Croce Rossa Italiana ha assunto una nuova veste giuridica costituendosi in 

Associazione di diritto privato ai sensi dell’art. 1bis del D. Lgs 178/2012 e s.m.i. ed è parte integrante 

dell’Associazione Italiana della Croce Rossa;  

• VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Castelnuovo Don Bosco e Piovà Massaia OdV, 

approvato e depositato il 25/10/2019 (nr. 25722 REP/ nr. 5692 RACC), in conformità al D.Lgs 117 del 

03/07/2017 (Codice del Terzo Settore); 

• VISTO il Provvedimento a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale C.R.I. Piemonte, con la quale si 

proclama l’insediamento del Consiglio Direttivo dei Comitati C.R.I. del Piemonte, a seguito delle 

elezioni tenutesi il 16/02/2020; 

• VISTO il Provvedimento nr. 2021/05424/CR/U del 27/05/2021 a firma dell’Ufficio Elettorale Regionale 

C.R.I. Piemonte, con la quale si proclama l’insediamento del Consigliere in surroga al dimissionario, a 

seguito delle elezioni tenutesi il 23/05/2021; 

• VISTE le Delibere nr. 09 – 10 del 01/04/2015, inerenti l’approvazione del Bilancio Consuntivo 2014 e di 

Previsione 2015, a firma del Commissario C.R.I.; 

• VISTE le Delibere nr. 08 – 09 del 01/04/2016, inerenti l’approvazione del Bilancio Consuntivo 2015 e di 

previsione 2016, a firma del Consiglio Direttivo come da Verbale nr. 02; 

• VISTE le Delibere nr. 09 – 18 del 24/04/2017 e del 03/10/2016, inerenti l’approvazione del Bilancio 

Consuntivo 2016 e di previsione 2017, a firma del Consiglio Direttivo come da Verbali nr. 02/2017 e 

07/2016; 

• VISTE le Delibere nr. 07 – 16 del 24/04/2018 e del 14/11/2017, inerenti l’approvazione del Bilancio 

Consuntivo 2017 e di previsione 2018, a firma del Consiglio Direttivo come da Verbali nr. 02/2018 e 

05/2017; 

 

Pagina 1 di pagine 3 

 

 



 

 

 

• VISTE le Delibere nr. 06 – 20 del 19/05/2019 e del 02/11/2018, inerenti l’approvazione del Bilancio 

Consuntivo 2018 e di previsione 2019, a firma del Consiglio Direttivo come da Verbali nr. 02/2019 e 

05/2018; 

• VISTE le Delibere nr. 12 – 15 del 19/05/2019 e del 31/10/2019, inerenti l’approvazione del Bilancio 

Consuntivo 2019 e di previsione 2020, a firma del Consiglio Direttivo come da Verbali nr. 05/2020 e 

04/2019; 

• VISTE le Delibere nr. 11 – 21 del 29/06/2021 e del 08/12/2020, inerenti l’approvazione del Bilancio 

Consuntivo 2020 e di previsione 2021, a firma del Consiglio Direttivo come da Verbali nr. 04/2021 e 

07/2020; 

• PRESO ATTO dell’approvazione delle stesse in seno alle Assemblee dei Soci; 

• PRESO ATTO della Relazione del Revisore dei Conti del 13/11/2015 il quale esprime parere favorevole 

al Bilancio Consuntivo 2014, della Relazione del Revisore dei Conti del 31/05/2016 il quale esprime 

parere favorevole al Bilancio Consuntivo 2015, della Relazione del Revisore dei Conti del 20/05/2017 il 

quale esprime parere favorevole al Bilancio Consuntivo 2016, della Relazione del Revisore dei Conti del 

22/05/2018 il quale esprime parere favorevole al Bilancio Consuntivo 2017, della Relazione del Revisore 

dei Conti del 17/05/2019 il quale esprime parere favorevole al Bilancio Consuntivo 2018, della Relazione 

del Revisore dei Conti del 22/06/2020 il quale esprime parere favorevole al Bilancio Consuntivo 2019, 

della Relazione del Revisore dei Conti del 25/06/2021 il quale esprime parere favorevole al Bilancio 

Consuntivo 2020; 

• VERIFICATO che le entrate sono state ipotizzate sulla scorta di dati storici, concretizzatisi grazie alla 

disponibilità di tutti i soci impegnati, ai vari livelli, nelle diverse attività, esplicate in ogni sua 

articolazione; 

• RILEVATO che dalle comunicazioni intercorse dai livelli sovra-ordinati, è necessario stilare il resoconto 

previsionale economico-finanziario di codesto Comitato per l’anno corrente; 

• RICHIAMATE le vigenti norme a livello amministrativo, contabile ed economico; 

• TENUTO CONTO dell’approvazione dei presenti espressa per alzata di mano: 
 

CARICA NOMINATIVO Presente Assente 

PRESIDENTE Manuele ANDREOTTI X  

CONSIGLIERE Giorgio BIANCO X  

CONSIGLIERE Tonino RULLO X  

CONSIGLIERE Sabrina BERNARDI X  

CONSIGLIERE GIOVANE Alessandra GALLO X  
 

con   VOTANTI                           N°     5 

di cui FAVOREVOLI                   N°     5 

CONTRARI                        N°    =  

ASTENUTI                         N°    = 
 

 

D E L I B E R A 

 
➢ DI APPROVARE il Bilancio di Previsione 2022, del Comitato C.R.I., che allegato alla presente, che ne 

viene a costituire parte integrante; 

➢ DI PROVVEDERE alla prima seduta dell’Assemblea dei Soci all’approvazione, come previsto dallo 

Statuto dell’Associazione ed all’invio al Revisore dei Conti ed all’Organismo di Vigilanza di cui al D.Lgs 

231/2001, per gli opportuni compiti di verifica. 

➢ DI DISPORRE la pubblicazione della presente sul sito Internet istituzionale. 

 

Pagina 1 di pagine 3 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 IL PRESIDENTE      _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE     _________________________________________ 

 

IL CONSIGLIERE GIOVANE    _________________________________________ 

                         

 

 

 

 

Pagina 3 di pagine 3 

 


